- 1 -

成都市书法家协会关于

举行成都市首届中小学生书法临帖大赛

现场考核的更新通知

各组织参赛的区（市）县书法家协会、成都市书协各书法

教育基地、《爱书法》杂志、中小学校、新文艺组织，各

位指导老师、参赛作者：

为深入学习贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义

文艺思想，落实《中小学书法教育指导纲要》精神，大力

弘扬中华民族文化自信与文化繁荣，促进少年儿童对书法

艺术经典的传承和学习，广泛发掘和培养书法后备人才，

按照《成都市首届中小学生书法临帖大赛征稿启事》对学

生进行现场考核要求，经成都市书法家协会主席、秘书长

办公会研究决定于2018年 10月 13日上午在全国书法教育

示范学校成都市奥林小学举行现场考核（金牛区蜀营路 16

号，校内和校园周围停车不便，请尽量改用其他交通工具

前往），由成都市书协青少年工作部具体执行。

现将《成都市首届中小学生书法临帖大赛现场考核办

法（更新版）》、《成都市首届中小学生书法临帖大赛现

- 2 -

场考核名单（更新版）》、《成都市首届中小学生书法临

帖大赛现场考核回执》印发你们，请按要求组织、参加现

场考核，已填写回执并提交的，不必再重复填写。

参照中国书协展览评审办法，未收到回执表者视为放

弃相关资格。

联系邮箱：cdshufa@cn5v.com

联系电话：18080921815（微信同号）

联系人：何晓巍

特此通知。

附件一《成都市首届中小学生书法临帖大赛现场考核

办法（更新版）》

附件二《成都市首届中小学生书法临帖大赛现场考核

名单（更新版）》

附件三《成都市首届中小学生书法临帖大赛现场考核

回执表》

成都市书法家协会

2018 年 10 月 9 日

成都市书协办公室 2018 年 10月 9日印发

- 3 -

附件一

成都市首届中小学生书法临帖大赛

现场考核办法（更新版）

一、考核形式

（一）重新分组进行现场考核，所有分组同时进行考

核；

（二）考生按照 1-11 组别，依照考核时间，按时进入

对应的 11 个考室，对号入座，并不得调换座位。

（三）考生应在临写作品前，将姓名、指导老师、组

别（小 1 组、小 2 组、中学组）、联系电话用签字笔书写

到作品背面右下角，监考老师负责检查落实情况。

（四）复赛使用的纸张不得带有单钩、双钩、暗印、

水印等文字痕迹。

（五）每场考核时间为 60 分钟，时间一到，考生应立

即停笔并在原地站立，待监考老师收取作品后，由监考老

师将考生依次排队带出考场。离场时，需带离自备的文房

用品，教室门口备有水盆，请将剩余墨汁、水等倒入盆中，

另备有塑料袋，毛笔、砚台请勿在校内清洗，以避免因拥

挤发生事故。

（六）不得提前交卷，不得擅自离开考室。

（七）允许考生携带手机、智能手表等通讯工具，但

- 4 -

在考试期间不得使用，并保持静音或关机状态。

（八）指导老师、家长请在一楼休息区等候，全程不

得进入考场区域，以免干扰考试正常进行。

二、考核内容

（一）现场考核的作品临写内容，必须与投稿作品临

写内容一致，有多件作品投稿者，选临其中一件，尺寸不

作限制，允许缩小尺寸，允许携带投稿原作照片；

（二）投稿作品正文为小楷者，临写正文字数不少于

50 字；

（三）投稿作品正文非小楷者，临写正文字数不少于

20 字；

（四）投稿作品正文为篆书作品者，临写正文字数不

少于 15 字；

三、工具准备

考虑到作者对创作工具的适应性，现场不提供任何文．．．．．．．．

房用品．．．。务请参加考核的作者自行准备笔、墨、纸、砚、

毛毡、印章、印泥、镇纸、签字笔和字帖等必要的文房用

品。

四、考核流程

8:30-9:00 考生签到（请按照分组进行）

9:00-9:30 开考仪式

9:30-10:00 考生入场准备（在各组监考老师的带领

- 5 -

下，入场）

10:00-11:00 进行考核

11:00- 依据监考老师的通知安排，分组离场

五、考场纪律

（一）遵照相关规定准时入场，不得迟到，无故缺考。

已迟到者必须向监考教师报告原因，经允许后方可入场考

核；迟到 15 分钟者，取消考核资格。

（二）服从监考老师指挥，按序对号入座。

（三）考核时，不得擅自更换座位，不得离开考场。

因特殊原因需暂离考场者，需经监考老师同意。未经同意，

擅自离开考场者，不得再进入考场，并以旷考论处。

（四）考核时间到，应立即停笔起立，站在原位，工

作人员收齐全部作品后，再行离开考场，不准在考场范围

内逗留、喧哗、议论，不听劝阻者，视情节轻重在考试成

绩中扣分。

（五）参照中国书协评审相关规定，考生不得缺考，

缺考者视为放弃相关资格。

（六）指导老师和家长不得进入警戒线内。

六、其他说明

（一）请务必熟读并理解本办法，考核期间不再赘述。

（二）考生务必记住组别、考号，对号入座。

（三）入座后，如有疑问，请举手咨询。

- 6 -

（四）未成年人必须有家长陪同。

（五）考生由家长负责并监管。

（六）作品收齐后，择日对照投稿作品复核终审。

（七）未尽事宜以考核现场通知为准。

- 7 -

附件二

成都市首届中小学生书法临帖大赛

现场考核分组名单（更新版）

第 1组 第 1 考室

考 号 姓 名

1 明佳歆

2 杨梦涵

3 雷应洁

4 张宸语

5 温馨媛

6 简逸辉

7 席昊楠

8 蒋依辰

9 褚双宁

10 邓舒齐

11 翦毅

12 薛西子

13 李成德钦

- 8 -

14 孔祥霖

15 付博丞

16 唐一心

17 张泰一

18 贺兰轩

19 向函

20 陈奕霏

21 黄心萌

22 李晓军

23 黄祖傲

24 黄诗涵

25 陈满星

26 谢安来

27 周子睿

28 李思宇

29 彭柯皓

30 王思齐

第 2组 第 2 考室

考 号 姓 名

31 戴子轩

- 9 -

32 高尚俊

33 洪梓袁

34 曹芷源

35 车双妙

36 何翊铭

37 刘疏影

38 罗衡

39 凌可人

40 黄培胤

41 林煜宸

42 张泰翎

43 何思瑾

44 徐梓芯

45 黄何

第 3组 第 3 考室

考 号 姓 名

46 田宸宇

47 钟雨尧

48 卢舣静

49 刘梓浩

- 10 -

50 任璨秉

51 崔竣博

52 陈熙

53 刘司皓

54 周哲凯

55 童佳艺

56 南钧哲

57 杨梓斕

58 刘奕君

59 付乙宏

60 曾薪宇

第 4组 第 4 考室

考 号 姓 名

61 杨逸凡

62 陈若涵

63 曾麟涵

64 崔直衡

65 胥超洋

66 张益豪

67 黄湛

- 11 -

68 黄若水

69 高姿颖

70 姚舜禹

71 袁鑫雨

72 魏羽彤

73 刘力维

74 张浩祯

75 刘雅菲

第 5组 第 5 考室

考 号 姓 名

76 余松瑞

77 郭湲渔

78 于泽镐

79 谢宗助

80 肖钰童

81 李昊彤

82 舒振涛

83 王柏圻

84 廖若妍

85 何思影

- 12 -

86 周仔钦

87 涂珈铭

88 孙彦喆

89 姚思雨

90 刘玥含

第 6组 第 6 考室

考 号 姓 名

91 王思淇

92 欧锦成

93 洪菲

94 徐彦孜

95 李欣怡

96 毛宣皓

97 王丞昊

98 杨宇鑫

99 汤宸

100 朱颖茜

101 李文瀧

102 龙胤彤

103 解冰鑫

- 13 -

104 王崇翼

105 赖佳乐

第 7组 第 7 考室

考 号 姓 名

106 马睿

107 王梓萌

108 万乙麟

109 石雨鑫

110 胡宏健

111 傅子涵

112 谢雨彤

113 梅诗艺

114 刘晨辰

115 凌颢阳

116 李佩蔓

117 胡译丹

118 谷悦

119 王阳瑞

120 周榆涵

- 14 -

第 8组 第 8 考室

考 号 姓 名

121 洪子宸

122 李羽涵

123 陶蕊

124 曾天艺

125 刘晨锞

126 张欣钰

127 徐可

128 刘雨奇

129 倪培晋

130 周尚尧

131 刘倬彤

132 胡瑾谦

133 邹钟逸

134 曾诗然

135 谢天一

第 9组 第 9 考室

考 号 姓 名

136 陶蔓

- 15 -

137 朱子晗

138 李佳城

139 胡佳

140 华馨雨

141 刘锶尧

142 刘彦彤

143 熊小瑶

144 赵康西

145 罗叙

146 赵湘宁

147 刘燕

148 兰诗琴

149 李瑞星

150 郑维加

第 10组 第 10 考室

考 号 姓 名

151 陈紫凝

152 程艺

153 钟艾林

154 张友佳

- 16 -

155 钟祖炫

156 林宇奇

157 范志翔

158 黄立炜烨

159 吴昊

160 陈思琦

161 钟翰诚

162 成天乐

163 毛晶仪

164 肖懿宣

165 张蓓雅

第 11组 第 11 考室

考 号 姓 名

166 李源鑫

167 徐持

168 李琦

169 严义玲

170 母佳桐

171 舒媛慧

172 丁一航

- 17 -

173 陈彦汝

174 代珂睿

175 郭一涵

176 尚柏辰

177 康馨月

178 杨梓斓

- 18 -

附件三

成都市首届中小学生书法临帖大赛

现场考核回执表（已交者，不必重填）

姓 名 组别 年龄

贴两寸

近期

免冠照

所在学

校名称

家 庭

住 址

监护人姓名 与考生的关系

联系手机 备用手机

指导老师姓名 指导老师手机

备用联系方式

我是考生 (考生姓名)的监护人

（监护人姓名），《成都市书法家协会关于举行成都市首

届中小学生书法临帖大赛现场考核的通知》已收悉，并已

认真阅读，坚决执行成都市书法家协会相关规定，带齐必

要的文房用品，准时应考，并负责监护考生，负责考生的

全程安全。

监护人（签名）

年 月 日